ПРОТОКОЛ № 7  
заседания президиума
Общероссийской физкультурно-спортивной общественной организации
 "Федерация пилонного спорта России" (далее ФПСР) 

        г. Москва                                                                       29 сентября 2023 года

МЕСТО ПРОВЕДЕНИЯ: Платформа ZOOM (онлайн заседание)
Время начала: 12:00
Время окончания: 14:00 

ПРИСУТСТВОВАЛИ: Кокоулин А.Н., Петросян Р.Б., Лющенко Д.К. Присутствовала глава ССК Павлова В.Д. Кворум для принятия решения имеется. 

ПОВЕСТКА:

1. Вступление. Регламент; 
2. Подтверждение согласований о государственной аккредитации в субъектах РФ;
3. Участие в форуме «Азартные игры: отчисления на спорта 2-3 октября 2023»;
4. Закрытие отделения в Костромской области;
5. Исключение из ФПСР Федерации Калужской области;
6. Создание отделения ФПСР в Калужской области;
7. Разное;
8. Дата следующего заседания.

ХОД ЗАСЕДАНИЯ. ОБСУЖДЕНИЕ. РЕШЕНИЯ.

[bookmark: _Hlk148283443]1. По первому вопросу повестки выступил Кокоулин А.Н., который предложил: 
· Утвердить председателем заседания Кокоулина А.Н.;
· Утвердить секретарем заседания Петросяна Р.Б.;
ГОЛОСОВАЛИ: 
За – «3» голоса, Против – «0» голосов, Воздержались – «0» голосов
Решение принято единогласно
2. По второму вопросу повестки выступил Кокоулин А.Н., который предложил подтвердить согласование для получения государственной аккредитации следующему структурному подразделению ФПСР по виду спорта пилонный спорт: 
Структурное подразделение ФПСР в Мурманской области. Председатель У.В. Корнеева.
ГОЛОСОВАЛИ: 
За – «3» голоса, Против – «0» голосов, Воздержались – «0» голосов
Решение принято единогласно
3. По третьему вопросу повестки выступил Кокоулин А.Н., который довел информацию об участии представителей Президиума ФПСР в форуме «Азартные игры: отчисления на спорта 2-3 октября 2023».

[bookmark: _Hlk148348581]4. По четвертому вопросу повестки выступил А.Н. Кокоулин, который довел информацию об отказе развития пилонного спорта в отделении Костромской области (руководитель А.Е. Комаров). А.Н. Кокоулин предложил закрыть отделение ФПСР в Костромской области.

ГОЛОСОВАЛИ: 
За – «3» голоса, Против – «0» голосов, Воздержались – «0» голосов
Решение принято единогласно

5. По пятому вопросу повестки выступила Д.К. Лющенко, которая предложила 
[bookmark: _Hlk148348651]исключить из состава ФПСР «Региональную физкультурно-спортивную общественную организацию "Пилонный спорт Калужской области" по причине устного заявления руководителя о прекращении деятельности в пилонном спорте. 
Принято решение запросить письменное заявление о выходе РФСОО «ПСКО» из состава ФПСР. После получения заявления ратифицировать данное предложение Д.К. Лющенко. 

ГОЛОСОВАЛИ: 
За – «3» голоса, Против – «0» голосов, Воздержались – «0» голосов
Решение принято единогласно

6. По шестому вопросу повестки выступил А.Н. Кокоулин, который предложил создать структурное подразделение в Калужской области. На должность предложена кандидатура в лице Цирулис Ольга Александровна. Заявление на членство имеется. В субъекте имеется более 10 спортсменов по виду спорт Пилонный спорт.

ГОЛОСОВАЛИ: 
За – «3» голоса, Против – «0» голосов, Воздержались – «0» голосов
Решение принято единогласно


7. В разделе Разное обсуждений не было.
8. Дата следующего заседания по назначению на платформе ZOOM в октябре 2023 г. по назначению.

Повестка заседания исчерпана. Протокол подписан в 2 (двух) экземплярах.

Председатель заседания:                                                      А.Н. Кокоулин


Секретарь заседания:                                                            Р.Б. Петросян    
